Правительство Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08 июля 2014 г.  № 612

О
 внесении изменений

в постановление правительства Воронежской области

от 05.05.2014  № 403
В целях повышения эффективности оказания мер государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям правительство  Воронежской  области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на развитие мясного скотоводства на 2014 год (далее – Порядок), утвержденный постановлением правительства Воронежской области от 05.05.2014 № 403 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на развитие мясного скотоводства на 2014 год», следующие изменения:
1.1. В пункте 5 слова «крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей, на прибавку» заменить словами «на увеличение маточного поголовья».
1.2. В пункте 7.3 абзац пятый признать утратившим силу.
1.3.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 6 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя председателя правительства Воронежской области - руководителя департамента аграрной
2

политики Воронежской области Спивакова А.А.
	Временно исполняющий обязанности

  губернатора Воронежской области
	А.В. Гордеев

Приложение № 1
к постановлению правительства Воронежской области

от  08 июля 2014 г.  № 612

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на развитие мясного скотоводства на 2014 год

Ставки субсидий

из средств, поступивших в областной бюджет из федерального бюджета и средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на развитие мясного скотоводства на 2014 год
	№ п/п
	Получатели субсидий и направление мер государственной поддержки
	Ед. измерения
	Размер ставки субсидии за счет средств:

	поступивших в областной бюджет из федерального бюджета
	област-ного бюдже-та

	1
	На содержание 1 головы крупного рогатого скота специализированных мясных и помесных пород
	на 1 голову маточного поголовья скота
	500
	290

	2
	На приобретение помесного и товарного скота

	2.1
	в 2013 году

	2.1.1
	крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей
	за 1 кг живой массы
	35
	30

	2.1.2
	сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей)

	2.1.2.1
	скот, приобретенный за пределами Воронежской области
	за 1 кг живой массы
	16
	14

	2.1.2.2
	скот, приобретенный в пределах
Воронежской области
	за 1 кг живой массы
	8
	7

	2.2
	в 2014 году

	2.2.1
	крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей
	за 1 кг живой массы
	41
	24

	2.2.2
	сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей)

	2.2.2.1
	скот, приобретенный за пределами Воронежской области
	за 1 кг живой массы
	19
	11

	2.2.2.2
	скот, приобретенный в пределах
Воронежской области
	за 1 кг живой массы
	9,5
	3,5

	3
	На увеличение маточного поголовья коров

	3.1
	крестьянским (фермерским) хозяйствам, включая индивидуальных предпринимателей
	на 1 корову

	5 000

	3.2
	сельскохозяйственными товаропроизводителями (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей)
	на 1 корову

	4 000

».
Приложение № 2

к постановлению правительства Воронежской области

от  08 июля 2014 г.  № 612

«Приложение № 6
к Порядку предоставления субсидий из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на развитие мясного скотоводства на 2014 год

Справка-расчет
__________________________________________________________________
(получатель субсидий)

	Наименование
	Количество, голов
	Ставка субсидии, рублей за 1 голову
	Потребность в субсидиях, тыс. рублей,

(гр.4 стр.3= гр. 2(стр.4 - стр.3)*гр.3стр.4);

(гр.4 стр.6=гр.2(стр.6 - стр.5)*гр.3 стр.6)
	Объем субсидии к перечислению, тыс. рублей*

	1
	2
	3
	4
	5

	Маточное поголовье коров на 01.01.2014

	х
	х
	х

	Маточное поголовье коров на 01.07.2014

	Маточное поголовье коров на 01.07.2014

	х
	х
	х

	Маточное поголовье коров на 01.12.2014

* Заполняется департаментом аграрной политики Воронежской области.

Расчет субсидии подтверждаю:

Руководитель - получатель субсидий

________________________________ Ф.И.О.

          (подпись)

Главный бухгалтер получателя субсидий

________________________________ Ф.И.О.

          (подпись)

МП «______» ____________________ 2014 г.

Заместитель руководителя департамента

аграрной политики Воронежской области

____________________   ______________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

МП «______» ____________________ 2014 г.».